La Sociedad Gestora, ajustándose a las disposiciones vigentes, debe actuar siempre 

en interés de los accionistas y será responsable frente a ellos de todo perjuicio que 

les causare por incumplimiento de sus obligaciones. 

10.3 Medios y Equipo Gestor 

La Sociedad Gestora dispone de unos fondos propios de, al menos, TRES MILLONES 

CIENTO TREINTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE EUROS (3.135.497 

€), los cuales se sitúan por encima de los requisitos mínimos de solvencia que le 

resultan de aplicación, motivo por el cual resultan suficientes para contar con una 

dotación de recursos humanos y técnicos adecuados a las necesidades de gestión de